
G),P,.n"gs
CONSORZIO INDUSTRIALE PROVINCIALE NORD EST SARDEGNA - GALLURA

ENTE PUBBLTCO (ART.3, L.R. N.10 DEL 25.07.2008)
rscr Reg mpresedrsassann 113021 -CF 82004630909 P ra 0a3227509a2

VERBALE DI DETERMINAZIONE DEL PRESIDENTE
x. 22 »st-26.Q.2s23

ai sensi dell'art.22, lettera e), dello Statuto del C.l.P.N.E.S.

OGGETTO: EROGAZIONE DI UN CONTRIBUTO A FAVORE Dl "COMITATO

FESTEGGIAMENTI SAN SIMPLICIO" PER L'ORGANIZZAZIONE DEI

FESTEGGIAMENTI IN ONORE DI S. SIMPLICIO, PATRONO DI OLBIA E

DELLA GALLURA, PER L'ANNO 2023, A VALERE SUGLI STANZIAMENTI

DI *SERVIZI DI COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE" DEL C.D.R. O.D.G.

AUTORIZZATI CON IL PIANO ECONOMICO E FINANZIARIO ANNO 2023.

L'anno 2023, aadì 26 ael mese ai §€l[èir| B?€, nella sede del Consorzio lndustriale

Provinciale Nord Est Sardegna - Gallura

Il Presidente Sig. Giovanni Sarti

Assistito dal Direttore Generale Dott. Aldo Carta

che con verbale di deliberazione dell'Assemblea Generale n. 13 del26104/2023 è stato approvato

il Bilancio di Previsione per l'Esercizio 2023, prevedendo nell'ambito del programma delle attività

di comunicazione e promozione, relativamente alla realizzazione degli obiettivi del Centro di

Costo Organi di Govemo, le spese di comunicazione istituzionale finalizzate alla promozione

dell'immagine istituzionale del C.l.P.N.E.S. nel perseguimento delle proprie finalità aziendali,

anche attraverso il sostegno e la valorizzazione di iniziative di carattere sociale, culturale.

sportivo e ricreativo;

che con Prot. CIPNES n. 1035 del 10/02/2023, il Sig. Giovanni Vamrcciu, in qualità di Presidente

del "Comitato dei Festeggiamenti di san simplicio" con sede in otbia, in via piacenza n" 7, ha

avanzato a codesto Ente uha lormale richiesta di contributo, corredata della necessaria

documentazione illustrativa e di P.E.F., per I'ottenimento di apposita contribuzione per

CIPNES - GALLURA, Distrètio p.odutivo consonité Otbia 07026 - Loc. Cata Saccaia Via Z 597099) I

cÈi,li
7

Pec. protocollo@pec.cipnes.it Silo www cipnes.eu

nlO

PREMESSO



l'organizzazione dei festeggiamenti in onore del santo patrono di Olbia e delta Gallum San

Simplicio;

che la manifestazione si è svolta nelle giomate dal l0 al 15 maggio 2023 eha avuto un seguito il

10 giugno 2023 nella 28" giornata di solidarietà in favore delle persone diversamente abili,

accompagnate dalle associazioni di volontariato del territorio;

che i[ programma della manifestazione prevedeva diverse attività religiose e civili,

rappresentazioni folkloristiche, spettacoli pubblici tradizionali, concerti e un evento di carattere

enogastronomico frnalizzati alla realizzazione dei festeggiamenti del Santo patrono e nel contempo

alla valorizzazione dei prodotti tipici della città di Olbia, utili per promuovere, anche nella

prospetliva della stagione turistica incipiente, la cultura e le tradizioni del territoriot

che il Comitato, nella persona del suo presidente sig. Giovanni Vamrcciu, si è impegnato a far

risaltare pubblicamente il sostegno del C.l.P.N.E.S.

RICHIAMATA

la mission istituzionale di sviluppo economico-territoriale del C.I.P.N.E.S. GALLURA, ai sensi

dell'art. 36 L.3l7l9l e L.R. l0/08.

CONSIDERATO

che il CIPNES-Gallura nelle sue lunzioni istituzionali, è il soggetto promotore del programma di

marketing territoriale denominato INSULA, dedicato allo sviluppo delle filiere produttive

identitarie detla Sardegna e promozione dei distretti territoriali, da realizzarci tramite la Divisione

Agrifood e Marketing territoriale;

che il format esperienziale messo a punto dal C.l.P.N.E.S.-GALLURA con il programma regionale

di marketing territoriale "INSULA - Sardinia Quality World" per la promozione della destinazione

Sardegna e delle filiere produttive identitarie di eccellenza, tiene conto dell'importante effetto

driver dell'esperienza gastronomica e culturale sulla domanda turistica e sui processi di acquisto

di beni e servizi;

VALI-ITATA

2CIPNES - GALLURA. Distretto produttivo consortile Olbia 07026 - Loc. Cala Saccaia Via Zambia 7, ( tel. O7E9/597125- 597099)
Pec. protocollo@pec.cipnes.il - Sito www.cipnes.eu

€JPnss



qPNSS

la validità e I'importanza culturale, sociale ed economica dell'iniziativa che riguarda l'ambito

territoriale strategico di Olbia, nel cui comune ricade il distretto produttivo consortile, in rapporto

alla rilerita correlata mission del CIPNES di sviluppo e promozione dei distretti terriloriali'

DETERMINA

di concedere a supporto della manifestazione di cui all'oggetto l'erogazione di un contributo pari

a € 2.500,00 (duemilacinquecento/00), da corrispondersi al "Comitato dei Festeggiamenti di San

Simplicio" con sede in Otbia, in via Piacenza no 7;

di imputare I'erogazione di detto contributo alla voce "Servizi di comunicazione istituzionale" del

C.D.R. O.D.G. aulorizzati con i[ Piano Economico e Finanziario arrno 2023;

di prowedere, a cura del responsabile del procedimento dott.ssa Grazia Fiori, all'esecuzione della

presente determina a norma della disciplina regolamentare di cui alla delibera n. 35 del02/08/2007 ,

previa pubblicazione della presente nel sito web istituzionale del CIPNES ai sensi dell'art. 26 del

D.Lgs. n. 3312013.

Il Dircttore Gcne rale ll Presidente

Dott. Aldo Carra Sig S

,i, ll^

CIPNES - GALLURA, Distreto produnivo consonile Olbra 07026 - Loc. Cala Saccaia Via Zambia 7, ( tet. 0789/597125- 597099)
Pec proiocollo@pec.cipnes it - Sito www.cipnes eu


